SG-OPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, 
remite el Informe N° 00003-2026-SUNEDU-SG-OPP-
UP, la Unidad de Presupuesto, el cual hace suyo, donde 
se emite opinión favorable para realizar la transferencia 
financiera a favor de la Contraloría General de la República, 
por el monto de S/ 152,248.00 (Ciento cincuenta y dos 
mil doscientos cuarenta y ocho y 00/100 Soles), cuyos 
recursos se encuentran en el presupuesto institucional 
del Pliego 118: Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria, en la Fuente de Financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios;

Que, mediante Informe N° 0042-2026-SUNEDU-SG-

[...]

Artículo 1.- Transferencia Financiera a favor de la 
Contraloría General de la República

Autorizar la transferencia financiera con cargo al 
Presupuesto Institucional del Año Fiscal 2026 del Pliego 
118: Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria, hasta por la suma de S/ 152,248.00 (Ciento 
cincuenta y dos mil doscientos cuarenta y ocho y 00/100 
Soles), a favor del Pliego 019: Contraloría General, 
correspondiente al pago de la retribución económica 
(incluyendo IGV) de la Auditoría de los periodos 2025 y 
2026.

Artículo 2.- Financiamiento
La transferencia financiera autorizada por la presente